BAA

                   О СТРОИТЕЛЬСТВЕ ЖИЛЫХ КВАРТИР
                     ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ НАСЕЛЕНИЯ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         29 октября 1993 г.
                               N 305

                            (САМР 93-19)

     В   целях   оказания   содействия   населению  в  строительстве
собственных   квартир   за   счет   личных   средств,  Правительство
Приднестровской Молдавской Республики постановляет:
     1.  Разрешить строительным организациям-подрядчикам (независимо
от форм собственности), ведущим строительство многоквартирных домов,
с   согласия   заказчиков  заключать  с  гражданами  Приднестровской
Молдавской  Республики,  желающим  построить  собственные  квартиры,
соответствующие  договоры по правилам бытового заказа в соответствии
со ст. 372 Гражданского кодекса МССР.
     2.  Приемку  в эксплуатацию построенных за счет средств граждан
квартир  осуществлять  одновременно  со  сдачей в эксплуатацию всего
многоквартирного  жилого  дома  с  последующей  регистрацией  в Бюро
технической   инвентаризаии   (Сельского   Совета)  и  выдачей  этим
гражданам   удостоверений   о  праве  собственности  на  построенные
квартиры.
     3.  Основанием  для  правовой  регистрации  в  Бюро технической
инвентаризации являются: Договор бытового заказа, акт приемки дома в
эксплуатацию  и  решение  исполкома  Совета  народных  депутатов  об
утверждении   акта   приемки,  в  которых  должны  быть  перечислены
квартиры,  построенные  по  договорам  бытового  заказа  на средства
граждан с указанием фамилии, имени и отчества.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

Отформатировано: Спориш И.Р., тел: 5-20-17 ГП ГВЦ